«Приложение 1
Хозяйствующий субъект_______________________________________
Местонахождение____________________________________________
IDNO/IDNP _________________________________________________
Телефон/факс________________________________________________
Число, месяц, год подачи заявления _____________________________

Заявление
на официальную регистрацию в сфере
безопасности пищевых продуктов

Территориальное подразделение НАБПП
_________________________

Я, нижеподписавшийся   ___________________________________________________,

в качестве_________________________________________ прошу выдать сертификат
                                                                    (должность)
об официальной регистрации в сфере безопасности пищевых продуктов для__________
____________________________________________________________, расположенного
                                      (наименование объекта)
по адресу____________________       ул. ___________________________, № ________,
               (адрес предприятия)

осуществляющего следующие виды деятельности:
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
Настоящим
– заявляю под собственную ответственность, что принял все меры и соответствую установленным законодательством требованиям, согласно которым продукты, полученные на предприятии, в отношении которого запрашиваю регистрацию, не представляют риск для общественного здоровья и отвечают предусмотренным законодательством требованиям;
– прошу Национальное агентство по безопасности пищевых продуктов организовать, в зависимости от случая и необходимости, контрольное посещение с целью проверки выполнения заявленных выше требований и обязательств в течение 15 рабочих дней со дня подачи настоящего заявления;
– сообщаю о начале деятельности через 15 рабочих дней со дня подачи настоящего заявления, если Национальное агентство по безопасности пищевых продуктов не даст официального ответа на данное заявление в более короткий срок или если по результатам запрашиваемого контроля не будут выданы предписания о приведении в соответствие с заявленными выше требованиями и обязательствами.
Прилагаю:
a) копию документа на право собственности или договора найма недвижимости, где будет осуществляться зарегистрированная деятельность;
b) копию документа, подтверждающего обладание на праве владения и/или пользования земельным участком (для производства);
c) техническую схему предприятия с указанием, при необходимости, технологического процесса.

Законный представитель
хозяйствующего субъекта
_____________________________                              _______________
                     (фамилия, имя)                                                                  (подпись)

[bookmark: _GoBack]М.П.